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Husniddin JO‘RAYEV Feruz KASIMOV 
Buxoro davlat universiteti 

pedagogika fanlari doktori, dotsent 

Buxoro davlat universiteti 

amaliy matematika va dasturlash texnologiyalari  

kafedrasi tayanch doktoranti 

 

VIZUAL O‘QUV VOSITALARIDAN FOYDALANGAN HOLDA DASTURLASH 

ASOSLARINI O‘QITISH METODIKASI 
 

Ushbu maqolada umumiy o‘rta ta’lim maktablarida dasturlash asoslari mavzularini o‘qitish, ularda 

vizual o‘quv vositalarini qo‘llash, zamonaviy va raqamli texnologiyalar yordamida dars va ta’lim sifatini 

oshirish bo‘yicha qilingan ishlar va mavjud muammolar haqida so‘z boradi. Ayniqsa, dasturlash asoslari 

bo‘limining obyektga yo‘naltirilgan dasturlash texnologiyalarini o‘quvchi tushuntirish usullari, bu bo‘yicha 

olib borilgan ishlar tizimli tahlil qilingan. 

Kalit so‘zlar: dasturlash, raqamli texnologiya, obyektga yo‘naltirilgan dasturlash, dasturlash asoslarini 

o‘qitish metodikasi, o‘qitish kompetensiyasi, pedagogik eksperiment, faol o‘qitish usullari. 

В статье рассматриваются основные проблемы обучения основам программирования в 

общеобразовательных школах, использование в них наглядных пособий, проделанная работа по 

повышению качества преподавания и обучения с использованием современных и цифровых технологий. 

В частности, систематически анализируется методика объяснения технологий объектно-

ориентированного программирования читателю кафедры основ программирования, проделанная в 

этом направлении работа. 

Ключевые слова: программирование, цифровые технологии, объектно-ориентированное 

программирование, методика обучения основам программирования, педагогические компетенции, 

педагогический эксперимент, активные методы обучения. 

This article discusses the work done to teach the basics of programming in general secondary schools, 

the use of visual aids in them, the work done to improve the quality of teaching and learning using modern and 

digital technologies, and the existing problems. In particular, the Department of Fundamentals of 

Programming provides a systematic analysis of the methods used to explain object-oriented programming 

technologies to the reader. 

Key words: programming, digital technology, object-oriented programming, methods of teaching the 

basics of programming, teaching competence, pedagogical experiment, active teaching methods 

 

Kirish. Axborot asriga qadam qo‘ygan zamonaviy jamiyat o‘z faoliyatining barcha jabhalarida axborot 

texnologiyalaridan faol foydalanish bilan tavsiflanadi. Insonning axborot faoliyatini ta’minlovchi bu 

texnologiyalar turli xil kompyuterlar va dasturiy ta’minotlardan foydalanishga asoslangan. Shu bilan birga, 

dasturiy ta’minot ma’lumotlar bilan ishlash algoritmlari va mantiqlarini aniqlaydi, turli xil muammolarni hal 

qilish uchun standart hisoblash uskunalaridan foydalanishga imkon beradi va joriy etilgan axborot 

texnologiyalarining imkoniyatlari va sifatiga sezilarli darajada ta’sir qiladi. Shu munosabat bilan axborot 

texnologiyalari sohasi mutaxassislari uchun dasturiy ta’minot yaratishni o‘rgatish, xususan, maktab 

o‘quvchilarlari uchun dasturlashni o‘rgatish muammosi dolzarb hisoblanadi. 

Asosiy qism. Maktab o‘quvchilarlarini tayyorlash davlat ta’lim standartiga muvofiq amaliy jarayonlarni 

avtomatlashtirish va axborotlashtirish loyihalarini ishlab chiqishda, shuningdek, ma’lumotlarni yaratishda 

talabalarning kasbiy muammolarni hal qilish bo‘yicha kompetensiyalarini shakllantirishni o‘z ichiga oladi. 

Shu bilan birga, maktab o‘quvchilarining loyiha faoliyati axborot tizimlarini ishlab chiqish jarayonida amaliy 

dasturiy ta’minot, dasturlash ilovalarini ishlab chiqish, joriy etish va moslashtirishni o‘z ichiga oladi. Maktab 

o‘quvchilarini tayyorlashning ushbu qismini amalga oshirish “Informatika va dasturlash”, “Yuqori darajadagi 

dasturlash”, “Dasturiy taʼminot injiniringi” va hokazo fanlar doirasida amalga oshiriladi, bunda dasturiy 

vositalar va dasturlash haqida bilimlar olinadi, tillar shakllanadi, kompyuter dasturlarini ishlab chiqish va 

amalga oshirish uchun turli strategiyalardan foydalanish qobiliyati, dasturlash sohasidagi tajriba va 

muammolarni hal qilish ko‘nikmalari. 

Shu bilan birga, talabalar uchun dasturlashni o‘rgatish masalalariga katta e’tibor qaratilayotganiga 

qaramay, bu borada bir qator hal etilmagan muammolar saqlanib qolmoqda. Xususan, dasturiy ta’minotni 

yaratishda eng ko‘p talab qilinadigan metodika sifatida obyektga yo‘naltirilgan dasturlash asoslarini o‘rgatish 

muammosi, shuningdek, masalalarni yechish va dasturlarni ishlab chiqishda talabalarning mantiqiy va 

mavhum tafakkurini rivojlantirishga hissa qo‘shmoqda. 

An’anaviy obyektga yo‘naltirilgan ta’lim dasturlash, qoida tariqasida, o‘quvchilar tomonidan idrok 

etilishi qiyin bo‘lgan murakkab vazifalar va savollarni o‘z ichiga oladi, bu esa o‘quv materialini yanada 
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noto‘gʻri tushunishga olib keladi. Obyektga yo‘naltirilgan dasturlashni an’anaviy usullar bilan o‘rganish 

o‘quvchilarda qiziqish uygʻotmaydigan yoki o‘zlashtirish uchun tushunarsiz bo‘lgan aniq dasturlash tilining 

sintaksisini o‘rganishga asoslangan. Shu bilan birga, universitetga tayyorgarlik bosqichida bunday o‘qitish 

o‘quvchilarning umumiy ta’lim maktabida informatikaning tegishli bo‘limlarini o‘rganishda olgan bilim va 

ko‘nikmalariga asoslanadi. Ko‘pgina tadqiqotlar ma’lumotlari shuni ko‘rsatadiki (A.N.Bobrov, O.G.Nelzina, 

M.A.Pavlichenko, E.S.Pavlova), shuningdek, bizning aniqlash tajribamiz natijalari bu bilim va ko‘nikmalar, 

keyinchalik professional dasturlash tillarini tegishli darajada o‘rganish uchun yetarli emas. Shu munosabat 

bilan, talabalarning metodologiyaning o‘zi, obyektga yo‘naltirilgan dasturlashning asosiy tushunchalari 

bo‘yicha fundamental tayyorgarligini ta’minlash uchun professional dasturlash tillarini o‘qitishdan oldingi 

bosqichda obyektga yo‘naltirilgan dasturlash asoslarini o‘rganish zarur bo‘ladi. Bu esa obyektga yo‘naltirilgan 

dasturlash asoslarini o‘qitish jarayonining tadqiqot natijalari asosida tegishli o‘qitish metodikasini ishlab 

chiqishni taqozo etadi. Shu munosabat bilan, talabalarning metodologiyaning o‘zi, obyektga yo‘naltirilgan 

dasturlashning asosiy tushunchalari bo‘yicha fundamental tayyorgarligini ta’minlash uchun professional 

dasturlash tillarini o‘qitishdan oldingi bosqichda obyektga yo‘naltirilgan dasturlash asoslarini o‘rganish zarur 

bo‘ladi. Bu esa obyektga yo‘naltirilgan dasturlash asoslarini o‘qitish jarayoni bo‘yicha olib borilgan tadqiqot 

natijalari asosida tegishli metodikani ishlab chiqishni taqozo etadi. Shu munosabat bilan, talabalarning 

metodologiyaning o‘zi, obyektga yo‘naltirilgan dasturlashning asosiy tushunchalari bo‘yicha fundamental 

tayyorgarligini ta’minlash uchun professional dasturlash tillarini o‘qitishdan oldingi bosqichda obyektga 

yo‘naltirilgan dasturlash asoslarini o‘rganish zarur bo‘ladi. Bu esa obyektga yo‘naltirilgan dasturlash asoslarini 

o‘qitish jarayonining tadqiqot natijalari asosida tegishli o‘qitish metodikasini ishlab chiqishni taqozo etadi. 

Ilm-fanda maktab o‘quvchilarlarini obyektga yo‘naltirilgan dasturlashni o‘rgatish muammosini hal 

qilish uchun ma’lum nazariy shartlar allaqachon shakllangan. Ushbu yo‘nalishda alohida ahamiyatga ega 

bo‘lgan bir qator tadqiqotlarni ajratib ko‘rsatish mumkin. Birinchi guruhga malakali mutaxassisni kasbiy 

tayyorlash muammolariga - ta’lim tizimiga kompetensiyaga asoslangan yondashuvni joriy etishga 

bagʻishlangan tadqiqotlar kiradi (V.I.Baydenko, A.G.Bermus, V.A.Bolotov, I.A.Zimnyaya, M.P.Lapchik, 

B.D.Elkonin va boshqalar). Ikkinchi guruh axborot texnologiyalari mutaxassislarini kasbiy tayyorlash 

sohasidagi tadqiqotlardan iborat (V.V.Andreyev, I.E.Vostroknutov, N.K. Nuriyev) talabalari amaliy 

informatikani tayyorlash yo‘nalishlari (V.Y.Bodryakov, A.A.Bikov, M.G.Gaida, E.K.Samerxanova). 

Uchinchi guruhni dasturlashni o‘qitishning mohiyatini ochib beruvchi tadqiqotlar (F.Bruks, E.Deykstra, 

A.P.Ershov, S.Makkonel, M.L.Smulson, B.Shnayderman), informatika o‘qitish nazariyalari va usullari (I. 

E.Vostroknutov , V.E.Jujjalov) kiradi. 

Ko‘rib turganingizdek, dasturlashni o‘rgatish muammosi, mazmuni va usullari, jumladan, professional 

tizimda ta’lim, mahalliy va xorijiy olimlarning ko‘plab asarlarida ko‘rib chiqilgan. Birinchi mahalliy ishlar va 

dasturlashni o‘qitish sohasidagi tadqiqotlar natijalari mashhur rus akademigi A.P.Ershov, Sovet Ittifoqida 

kompyuter fanlari va kompyuter texnologiyalari asoslarini yaratish va butun kursini yaratish uchun asos bo‘lib 

xizmat qildi. Nurbekova dasturlashni o‘qitish metodikasi, axborot va matematik modellashtirish usullaridan 

foydalangan holda dasturlashni o‘qitishning metodik tizimini qurish, shuningdek, elektron ta’lim 

dasturlashning nazariy asoslarini ishlab chiqishga bagʻishlangan. 

Dasturlash kompyuter dasturlarini ishlab chiqishda mutaxassislarni kasbiy tayyorlashning dastlabki 

bosqichi sifatida. Xususan, bu kabi o‘qitish uchun vizual o‘quv muhitidan foydalanish bilan bogʻliq amaliy 

ishlanmalardir. Ushbu muhitlar orasida dasturlashni o‘rgatish uchun o‘quv mahsuloti sifatida yaratilgan Alice 

va Scratch alohida o‘rin tutadi. Rendi Pouch, Uand Dann, Stiven Kuper, Mitchell Resnik asarlarida keltirilgan 

ushbu muhitlarni amaliy qo‘llash natijalari ishonchli tarzda ko‘rsatib turibdiki, ulardan foydalanish dastlabki 

dasturlashni o‘rganishning ko‘plab muammolaridan qochadi. Vizual o‘quv muhiti o‘quvchilarni 

ragʻbatlantirish, fikrlashni rivojlantirishga e’tibor qaratish, o‘rganilayotgan dasturlash paradigmalarining 

mohiyatini tushunish imkonini beradi. Biroq, bajarilgan ishlar ko‘proq umumta’lim maktablari o‘quvchilari 

uchun dasturlash kursini qurish yo‘llarini ochib beradi va ushbu muhitlardan mutaxassislar tayyorlash tizimida 

obyektga yo‘naltirilgan dasturlashni o‘rgatish vositasi sifatida foydalanish imkoniyatlarini yetarli darajada 

ochib bermaydi, bu esa o‘rganishni ham o‘z ichiga oladi.  

Shunday qilib, fan va o‘quv amaliyotida maktab o‘quvchilarlari uchun obyektga yo‘naltirilgan 

dasturlash asoslarini o‘qitish metodikasini ishlab chiqish uchun ma’lum old shartlar mavjud, obyekt 

tushunchalarini o‘qitishga imkon beradigan vizual o‘quv muhitlaridan foydalanish nuqtayi nazaridan 

ishlanmalar mavjud. Shu bilan birga, dasturlashni o‘rgatish sohasida ko‘plab tadqiqotlar va amaliy tajribalar 

mavjudligi, shuningdek, amalga oshirilgan ishlarning yuqori ahamiyatini ta’kidlab, shuni ta’kidlash kerakki, 

obyektli yondashuvni o‘rganish muammosi. Maktab o‘quvchilarlari uchun dasturlashni o‘qitishning dastlabki 

bosqichlari hali maxsus ilmiy tadqiqot mavzusi bo‘lmagan. Obyektga yo‘naltirilganlik asoslarini o‘rgatish 

bo‘yicha ham izlanishlar yetarli emas. 
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Muhokamalar va natijalar. Vizual o‘quv muhitidan foydalangan holda maktab o‘quvchilarini 

dasturlash asoslari bo‘yicha tayyorlashda quyidagi nomutanosibliklar mavjud: 

– dasturiy ta’minotni ishlab chiqish sohasida yuqori malakali mutaxassislarni tayyorlash zarurati va 

informatika va kompyuter texnologiyalari yo‘nalishlari bo‘yicha ta’lim dasturlarini o‘zlashtirishni boshlagan, 

professional dasturlash tillarini o‘zlashtirish uchun yetarli bo‘lmagan oliy o‘quv yurtlari talabalarining 

tayyorgarlik darajasi; 

– dasturlash paradigmalarining murakkablashuvi, dasturlash tillari nomenklaturasining, shuningdek, 

kompyuter dasturlarini ishlab chiqish vositalarining ko‘payishi hamda dasturlashni o‘qitish mazmuni va 

mavjud texnikaning adekvat o‘zgarishlarining yo‘qligi; 

– maktab o‘quvchilarlarini kasbiy tayyorlashning dastlabki bosqichlarida dasturlash asoslarini o‘rgatish 

uchun vizual o‘quv muhitlaridan foydalanish amaliyotining mavjudligi va obyektga yo‘naltirilgan 

dasturlashning asosiy tushunchalarini o‘rganishda ularni qo‘llash usullarining yo‘qligi. 

Ko‘rsatilgan ziddiyatlar maktab o‘quvchilarlari uchun obyektga yo‘naltirilgan dasturlash asoslarini 

o‘rgatish vositasi sifatida vizual o‘quv muhitidan foydalanishning uslubiy asoslarini yetarlicha ishlab 

chiqilmaganidan iborat bo‘lgan muammoni ko‘rsatdi.  

Yuqoridagi fikrlardan kelib chiqib, kompyuter fanlari bakalavrlariga obyektga yo‘naltirilgan dasturlash 

asoslarini o‘rgatish jarayoni quyidagi hollarda samaraliroq bo‘ladi: 

1) obyektga yo‘naltirilgan dasturlash sohasida kadrlar tayyorlash maktab o‘quvchilarini fan bo‘yicha 

tayyorlashning ustuvor maqsadi hisoblanadi va mustaqil bilim sohasi sifatida obyektga yo‘naltirilgan 

dasturlashni rivojlantirishni, shuningdek, o‘rganishni o‘z ichiga oladi. Muayyan obyektga yo‘naltirilgan 

tilning; 

2) maktab o‘quvchilarining obyektga yo‘naltirilgan dasturlash sohasidagi kompetensiyasi talabalarning 

shaxsiy fazilatlari, shu jumladan kompyuter dasturlarini kasbiy rivojlantirish motivlari va ehtiyojlari, asosiy 

tushunchalar sohasidagi bilim va ko‘nikmalar majmui sifatida namoyon bo‘ladi. Obyektga yo‘naltirilgan 

dasturlash va aniq obyektga yo‘naltirilgan til, o‘z faoliyatini baholash, o‘z-o‘zini tashkil etish va o‘z-o‘zini 

tarbiyalash qobiliyati; 

3) maktab o‘quvchilarlari uchun obyektga yo‘naltirilgan dasturlash asoslarini o‘qitish metodikasi 

talabaning asosiy tushunchalarni shakllantirish uchun vizual o‘quv muhitidan foydalangan holda dasturlashni 

o‘qitishning dastlabki bosqichida obyektga yo‘naltirilgan dasturlash muammolariga singib ketishini nazarda 

tutadi. Kompyuter dasturlarini ishlab chiqishda obyektga yo‘naltirilgan yondashuv tushunchalari; 

4) maktab o‘quvchilarlari uchun obyektga yo‘naltirilgan dasturlash asoslarini o‘qitish metodikasini joriy 

etish, shuningdek, uni amalga oshirish muvaffaqiyatini baholash jarayoni o‘zaro bogʻliq bo‘lgan ikkita fan 

doirasida amalga oshiriladi, birinchisi ushbu fanga bagʻishlangan. obyektga yo‘naltirilgan dasturlash asoslari, 

ikkinchisi - aniq obyektga yo‘naltirilgan tilni o‘rganish. 

Ushbu farazlardan kelib chiqqan holda muammoni hal etishni quyidagi bo‘gʻinlarga bo‘lish mumkin. 

1. Maktab o‘quvchilarlarini tayyorlash tizimida obyektga yo‘naltirilgan dasturlashni o‘qitishning o‘rni 

va rolini aniqlashtirish. 

2. Maktab o‘quvchilarining obyektga yo‘naltirilgan dasturlash sohasidagi kompetensiyasining muhim 

xususiyatlarini aniqlash. 

3. Maktab o‘quvchilarlari uchun obyektga yo‘naltirilgan dasturlash asoslarini o‘qitish metodikasining 

maqsadli, mazmunli va protsessual komponentlarini vizual o‘quv muhitlaridan foydalangan holda ishlab 

chiqish. 

4. Maktab o‘quvchilarlari uchun obyektga yo‘naltirilgan dasturlash asoslarini o‘qitish metodikasi 

samaradorligini vizual o‘quv muhitlaridan foydalangan holda eksperimental asoslash. 

Mudofaa qoidalari: 

1. Maktab o‘quvchilarlari uchun obyektga yo‘naltirilgan dasturlash asoslarini mustaqil bilim sohasi 

sifatida o‘rgatish ushbu paradigmaning asosiy tushunchalari haqida gʻoyalarni shakllantirishni, shuningdek, 

muayyan dasturlash tilidan foydalanish bo‘yicha bilim, ko‘nikma va tajribani o‘z ichiga oladi. Obyektga 

yo‘naltirilgan dastur ishlab chiqish uchun. Bunday o‘qitish maktab o‘quvchilari dasturining dastlabki 

kurslarida bir-biriga bogʻliq bo‘lgan ikkita fan bo‘yicha (obyektga yo‘naltirilgan dasturlashga kirish, 

shuningdek, ma’lum bir tildan foydalangan holda obyektga yo‘naltirilgan dasturlash) samarali amalga 

oshiriladi. 

2. Maktab o‘quvchilarlarining obyektga yo‘naltirilgan dasturlash yo‘nalishi bo‘yicha kompetensiyasi 

maktab o‘quvchilarining kasbiy kompetensiyasi tarkibida amaliy dasturiy ta’minotni ishlab chiqish, joriy etish 

va moslashtirish qobiliyatini belgilovchi ta’lim standartining kompetensiyalarini belgilaydi va o‘z ichiga oladi. 

motivatsion-qiymatli, tashkiliy-mazmun, kognitiv-operativ, shaxs-reflektiv komponentlar. Har bir komponent 

o‘zining mazmuni (bilim, ko‘nikma va shaxsiy munosabatlar), funksiyasi (obyektga yo‘naltirilgan dasturlashni 
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o‘zlashtirish jarayonini tashkil etishda komponentning roli,) bilan tavsiflanadi. Shuningdek, kompyuter 

dasturlarini ishlab chiqish bo‘yicha keyingi kasbiy faoliyat) va tavsiflari (maktab o‘quvchilarini tayyorlash 

jarayonida talab qilinadigan ta’lim darajasiga erishish ko‘rsatkichlari). Obyektga yo‘naltirilgan dasturlash 

asoslarini o‘rganish motivatsion-qiymatli, tashkiliy-mazmun va shaxsni aks ettiruvchi komponentlarni 

shakllantirishga va aniq obyektga yo‘naltirilgan tilni - motivatsion-qiymatli, kognitiv-operativ va shaxsni aks 

ettiruvchi komponentlarni o‘rganishga qaratilgan. Kognitiv-operativ va shaxsiy-refleksiv komponentlar, 

kognitiv-operativ va shaxsiy-refleksiv komponentlar. 

3. Maktab o‘quvchilarlari uchun obyektga yo‘naltirilgan dasturlash asoslarini vizual o‘quv muhitlaridan 

foydalangan holda o‘qitish metodikasi o‘zaro bogʻliq bo‘lgan ikkita fan doirasida o‘quv jarayonini loyihalash 

va tashkil etishning yaxlit tizimi hisoblanadi. Metodologiya maktab o‘quvchilarining obyektga yo‘naltirilgan 

dasturlash sohasidagi kompetentsiyasining tarkibiy qismlari bilan bogʻliq bo‘lgan uning tarkibiy qismlari 

(maqsadlari, mazmuni, vositalari, usullari va shakllari) tavsifi orqali aniqlanadi. Obyektga yo‘naltirilgan 

dasturlashga kirish fanlari. 

Dasturlash va aniq obyektga yo‘naltirilgan tilni o‘rganish. O‘zaro bogʻliq bo‘lgan ikkita fanning har biri 

uchun metodologiyaning mazmuni va protsessual tarkibiy qismlarini konkretlashtirishning asosiy omili 

maktab o‘quvchilariga obyektga yo‘naltirilgan dasturlash asoslarini o‘rgatish uchun dasturiy vositalarni 

tanlash – Elis va Scratch intizomi doirasida vizual o‘quv muhitlarini tanlashdir. Obyektga yo‘naltirilgan 

dasturlash, shuningdek, aniq obyektga yo‘naltirilgan tilni o‘rganish intizomi doirasidagi professional 

dasturlash muhitlaridan biri (Visual Studio yoki boshqalar) bilan tanishish. 

4. Maktab o‘quvchilarlari uchun obyektga yo‘naltirilgan dasturlash asoslarini o‘qitish metodikasini 

samarali amalga oshirish Alice va Scratch vizual o‘quv muhitlari yordamida mumkin (obyektga yo‘naltirilgan 

dasturlashning asosiy tamoyillari va asosiy tushunchalarini o‘rganish bo‘yicha amaliy ishlarni tashkil etish). 

Pedagogik dasturiy ta’minot Piazza va OpenClass (amaliy ish uchun topshiriqlarni belgilash, o‘z-o‘zini nazorat 

qilish uchun test topshiriqlarini bajarish, obyektga yo‘naltirilgan dasturlash asoslari bo‘yicha joriy va oraliq 

attestatsiya), shuningdek, Prezi va PowerPoint vositalari (o‘quv materiallarini tayyorlash, dizayn talabalar 

portfeli). 

Maktab o‘quvchilarlariga obyektga yo‘naltirilgan dasturlashni vizual o‘quv muhitlaridan foydalangan 

holda o‘qitishning yangi metodikasi ishlab chiqilgan taqdirda: 

– maktab o‘quvchilarining obyektga yo‘naltirilgan dasturlash sohasidagi kompetensiyasi mazmuni 

konkretlashtirildi, u motivatsion-qiymatli, tashkiliy-mazmun, kognitiv-operatsion va shaxsiy-refleksiv 

komponentlarni o‘z ichiga oladi; 

– maktab o‘quvchilarlari uchun vizual o‘quv muhitlaridan foydalangan holda obyektga yo‘naltirilgan 

dasturlash asoslarini o‘qitish metodikasining maqsadli, mazmuni va protsessual tarkibiy qismlari bir-biriga 

bogʻlangan ikkita fan doirasida amalga oshiriladi - obyektga yo‘naltirilgan dasturlash bilan tanishish, 

shuningdek, muayyan obyektga yo‘naltirilgan til, ushbu kompetentsiya uchun yetarli darajada ishlab chiqiladi. 

Zamonaviy ta’lim tizimi sharoitida tizimli-mantiqiy tafakkurni rivojlantirish muammosi ayniqsa dolzarb 

bo‘lib qolmoqda. Bu tizimli va mantiqiy fikrlash, subyektiv faoliyat shakli sifatida, tinglovchilarning shaxsiy 

sifati sifatida qarama-qarshiliklarni hal qilish, belgilangan maqsadga erishishda yuzaga keladigan 

qiyinchiliklarni bartaraf etish jarayonida eng aniq namoyon bo‘ladi. 

Bo‘lajak informatika o‘qituvchisining mantiqiy tafakkurini o‘rganishga tizimli yondashuvni qo‘llash 

uni turli xil aqliy jarayonlar (idrok, xotira, tasavvur) tomonidan ta’minlanadigan yaxlit ko‘p bosqichli ta’lim, 

o‘ziga xos faoliyat turi sifatida ko‘rib chiqishga imkon beradi. Ushbu jarayonni bir butun sifatida o‘rganish 

talabi umumiy fikrlashni rivojlantirish, xususan, talabalarning tizimli-mantiqiy tafakkurini rivojlantirish 

bo‘yicha pedagogik tadqiqotlar uchun fundamental ahamiyatga ega, ammo X.A.Menchinskaya 

ta’kidlaganidek, “yaxlitlikni rivojlantirish amalga oshiriladi: har bir elementning rivojlanishi tufayli”. 

Tafakkur jarayonida bo‘lgani kabi, ma’lum operatsiyalar - tahlil, sintez, taqqoslash, umumlashtirish, tasniflash 

shakllanadi, chunki ular shaxsda mustahkamlanadi, tafakkur qobiliyat sifatida rivojlanadi va shakllanadi, 

intellekt rivojlanadi. Kelajakda tizimli-mantiqiy tafakkurning rivojlanishi uning tarkibiy qismlarini (tahlil, 

sintez, taqqoslash, umumlashtirish, tasniflash) rivojlanishini anglatadi. 

Obyektga yo‘naltirilgan boshqaruvda yangi yondashuv obyekt so‘rovi brokerlari (OSB) yordamida 

ilovalarni birlashtirishga imkon beradi deb taxmin qilinadi. Obyektga yo‘naltirilgan texnologiyalar mahalliy 

va global tarmoq tizimlariga faol ravishda kiritilmoqda. Obyektga mo‘ljallangan operatsion tizimlar Windows 

98, 2000, OS / 2 va boshqalar, ularning keng tarqalishi dasturlashning rivojlanishida hal qiluvchi rol o‘ynadi 

va dasturlash olamida obyektga yo‘naltirilgan metodologiya birinchi o‘ringa chiqdi. Obyektga yoʻnaltirilgan 

texnologiya birinchi navbatda moliyaviy xizmatlar, sogʻliqni saqlash, davlat tashkilotlari va aloqa 

korxonalarida, shuningdek, hujjatlarni qayta ishlash bilan bogʻliq jarayonlarda amalga oshiriladi. 
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Hozirgi vaqtda maktablarda informatika va dasturlashni o‘qitish sohasidagi an’anaviy yondashuvlar 

kompyuter texnologiyalari, operatsion tizimlar, dasturlash paradigmalarining jadal rivojlanishi bilan bogʻliq 

bo‘lgan axborot texnologiyalari sohasidagi tez o‘zgaruvchan voqelikni kuzatishga qodir emas. Zamonaviy 

dasturiy vositalar va ularni ishlab chiqish texnologiyalari bo‘yicha amaliy mashgʻulotlar o‘tkazish zarur. 

Deyarli barcha zamonaviy professional dasturlash tillari obyektga yo‘naltirilgan yondashuvga 

asoslangan: C ++, Java va boshqalar. Obyektga yo‘naltirilgan texnologiyaga asoslangan vizual dasturlash 

tizimlari (Delphi, JBuilder, Python va boshqalar) keng tarqalgan.  

Rivojlanish muhitlarining imkoniyatlari oshdi, lekin ayni paytda ularning murakkabligi oshdi, xususan, 

bu ta’limda axborot tizimlaridan foydalanishga tegishli. Ushbu muammoning yechimlaridan biri sifatida 

informatika kursiga obyektga yo‘naltirilgan loyihalash va dasturlash asoslarini o‘rganishga kirishish bo‘lib, 

uning metodologiyasi bugungi kunda keng qo‘llaniladi. Ushbu metodologiyani bilish dasturlash tillarini 

o‘rganishda ham, dasturlarni ishlab chiqishda ham yordam beradi. 

Xulosa. Shunday qilib, yuqorida aytilganlardan xulosa qilishimiz mumkinki, obyektga yo‘naltirilgan 

yondashuv doimiy ravishda yetakchi o‘rinni egallaydi va shu bilan birga, dasturiy ta’minotni yaratish uchun 

eng istiqbolli hisoblanadi. 
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